



2022年9月21日

イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社 イオンモール (中国) 投資有限公司

スタートアップ企業との事業共創プログラム AEON MALL (CHINA) ACCELERATOR PROGRAM スタート!

~社会 ESG・地域シナジー創出・モール事業の価値向上のイノベーションへの挑戦~

イオンモール(中国)投資有限公司(以下、「当社」)は、「Life Design Developer」として、 地域の「暮らしの未来」をデザインする革新的な事業を生み出すことを目的に、ReGACY Innovation Group 株式会社(代表取締役社長 成瀬 功一)と共同で、中国国内のスタートア ップ企業さまからの事業提案を広く募集し、共創によるオープンイノベーションの実現を目指しま す。

➤ AEON MALL(CHINA) ACCELERATOR PROGRAM 目的 · 背景

中国では、経済発展に伴い、環境・社会の両面の課題に対し様々な政策が発表されるなど、サステナブルな社会の実現に向けた関心が高まっています。また、消費市場においても次世代型へと進化を遂げています。この度のプログラムでは、高成長を続ける中国において、継続して社会の発展に貢献することを目指し、当社の持つアセットと多様なスタートアップの持つ先端テクノロジーの融合によって、既存産業の変革や社会課題解決を実現、共創プロジェクトの創出から社会実装まで一気通貫の支援を行います。



1. 募集テーマ :

3. スケジュール

①モール×ESG	カーボンニュートラル、健康、福祉などのコンテンツと連携させることで、イオンモールの新たな社会価値の創出を目指します。
②モール×地域コンテンツ	商圏に存在する観光地・名物・コミュニティなどのコンテンツと連携させることで、 イオンモールの新たな地域の価値創出を目指します。
③モールの新たな用途開発	商業施設の枠組みを超えて新たな存在価値を創出し、新規の人流を生み出すこと を目指します。
④モールの顧客の体験向上	デジタル技術を活用した顧客サービスを進化させ、既存人流におけるキャッシュ ポイントの多様化を目指します。
⑤モールの運営 DX	デジタル技術を活用した運営の効率化・安全性向上を目指します。

2. 対象企業 :スタートアップ企業をはじめとした中国企業

:2022年9月21日(水)~11月30日(水)募集・随時相談会

2023年1月~4月 アクセラレータープログラム期間

2023年 4月末 成果発表

4. エントリー方法 : 下記URL (ReGACY Innovation Group HP内の専用サイト) よりご応募下さい。

(URL) (http://aeonmallchina.regacy-innovation.com)

<ご参考: ReGACY Innovation Group 株式会社について>

「もう一度、日本から世界の産業を変える」をビジョンに掲げ、"産業イノベーション"のリーディングカンパニーとして、日本企業・大学の技術・ナレッジからの新事業・ベンチャー創出や、日本企業・自治体とスタートアップとのオープンイノベーションによる産業変革といった支援を行うと共に、日本企業のイノベーション経営の仕組み構築・共同運営も手がける。

【本件に関するお問い合せ先】

イオンモール株式会社 社長室 広報グループ 043-212-6733





